Estado de São Paulo

         CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                              Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP

Requerimento Nº 441/2023

REQUER AUDIÊNCIA PÚBLICA A SER REALIZADA NO DIA 26 DE OUTUBRO,
ÀS 18H30MIN, NO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL, PARA TRATAR SOBRE
PODA DE ARVORES E DA GESTÃO E EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA EM NOSSA CIDADE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário
desta Casa, a realização de Audiência Pública, para o dia 26 de outubro de 2023 (quinta-feira),
às 18h30min, no Plenário desta Casa, objetivando tratar sobre esclarecimentos detalhados a
respeito da gestão e realização de serviço público de poda de árvores no município, e assunto
correlato, explicações detalhadas a respeito da gestão e execução do serviço público de energia
elétrica em nossa cidade.

Nos últimos dias, fomos procurados por cidadãos de Mogi Mirim que expressaram
preocupações quanto à gestão e execução dos serviços públicos de poda de árvores e energia
elétrica em nossa cidade. Tais preocupações baseiam-se na percepção de que esses serviços
não estão sendo prestados com a eficácia e continuidade que a comunidade espera e merece.

Desta forma, requer que seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr.
Paulo de Oliveira e Silva, para conhecimento da Audiência e para que seja dado ciência e
determinada a presença de Secretários Municipais de Secretarias competentes, como Meio
Ambiente, Serviços Municipais para esclarecimentos de dúvidas da população em geral.

Além disso, REQUER à Secretaria Legislativa, que seja encaminhado ofício
convocando o Diretor responsável pela Neoenergia Elektro, para conhecimento e
participação da referida Audiência Pública.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 02 de outubro de 2023

Vereador Marcos Paulo Cegatti - PSD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
04

8/
20

23
 -

 2
9/

09
/2

02
3

-
15

:4
7

-
E

D
X

C
-F

JT
Y

-R
32

H
-V

W
0M

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EDXCFJTYR32HVW0M, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: EDXC-FJTY-R32H-VW0M

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
04

8/
20

23
 -

 2
9/

09
/2

02
3

-
15

:4
7

-
E

D
X

C
-F

JT
Y

-R
32

H
-V

W
0M

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EDXCFJTYR32HVW0M
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EDXCFJTYR32HVW0M
		2023-09-29T15:47:43-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura